2

[image: image2.png]

	ГЛАВА  ТАЗОВСКОГО  РАЙОНА

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25 июля 2018 года

	№
	19-пг

п. Тазовский

Об образовании комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тазовский район
В соответствии с Федеральным законом от 25 января 2002 года № 8-ФЗ «О Всероссийской переписи населения», постановлением Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа от 18 апреля 2018 года № 41-ПГ                                «Об образовании окружной комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Ямало-Ненецкого автономного округа», в целях своевременного выполнения комплекса работ                   по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года                          на территории муниципального образования Тазовский район, руководствуясь статьей 35 Устава муниципального образования Тазовский район,
П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Образовать комиссию по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тазовский район.
2. Утвердить:
2.1. Положение о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тазовский район согласно приложению № 1;
2.2. Состав комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тазовский район согласно приложению № 2.

3. Рекомендовать главам муниципальных образований Тазовского района образовать аналогичные территориальные комиссии по подготовке                       и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года.

4. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Советское Заполярье».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю                          за собой.
Временно исполняющий полномочия

Главы муниципального образования

Тазовский район                                                                            В.П. Паршаков

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением

Главы Тазовского района

от 25 июля 2018 года № 19-пг
ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тазовский район

I. Общие положения

1.1. Комиссия по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тазовский район (далее – Комиссия) образована в целях координации действий органов местного самоуправления по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тазовский район.
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, Уставом (Основным законом) и законами Ямало-Ненецкого автономного округа, постановлениями и распоряжениями Губернатора Ямало-Ненецкого автономного округа, муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования Тазовский район, а также настоящим Положением.

II. Задачи и права Комиссии

1.1. Основными задачами Комиссии являются:

· обеспечение согласованных действий органов местного самоуправления муниципального образования Тазовский район, исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по подготовке, проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
· оперативное решение вопросов, связанных с подготовкой                                            и проведением Всероссийской переписи населения 2020 года.
1.2. Комиссия для осуществления возложенных на нее задач:

· рассматривает вопросы взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования Тазовский район, исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти по подготовке и проведению Всероссийской переписи населения 2020 года;
· осуществляет контроль за ходом подготовки и проведения Всероссийской переписи населения 2020 года на территории муниципального образования Тазовский район.
1.3. Комиссия имеет право:
· приглашать на заседания Комиссии руководителей и должностных лиц отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации Тазовского района, представителей общественных объединений, средств массовой информации, ученых и специалистов;
· запрашивать у отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации Тазовского района, исполнительных органов государственной власти Ямало-Ненецкого автономного округа, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти материалы по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;
· направлять в отраслевые (функциональные) органы, структурные подразделения Администрации Тазовского района рекомендации по вопросам Всероссийской переписи населения 2020 года;
· создавать временные рабочие группы для проработки предложений                    по проблемам, связанным с решением возложенных на Комиссию задач.

III. Порядок работы Комиссии
3.1. Состав Комиссии утверждается Главой муниципального образования Тазовский район. Комиссия состоит из председателя Комиссии, заместителя председателя Комиссии, секретаря Комиссии и членов Комиссии. В состав Комиссии включаются представители органов местного самоуправления муниципального образования Тазовский район, территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, средств массовой информации, коммерческих и некоммерческих организаций, общественных объединений с правом совещательного голоса.
3.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет порядок рассмотрения вопросов, вносит предложения об уточнении и обновлении состава Комиссии, ведет заседания Комиссии, несет персональную ответственность за выполнение возложенных на Комиссию задач.
3.3. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости. Заседания Комиссии считаются правомочными, если на них присутствуют не менее двух третей части членов. Члены Комиссии и приглашенные участники могут выступать с докладами и содокладами, участвовать в прениях, вносить предложения, давать справки по существу обсуждаемых вопросов.
3.4. В период временного отсутствия (отпуск, временная нетрудоспособность, командировка и т.п.) обязанности и полномочия председателя, секретаря и членов Комиссии исполняют лица, замещающие                     их по основному месту работы или по должности.
3.5. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии путем открытого голосования. В случае равенства голосов решающим является голос председательствующего на заседании Комиссии.
3.6. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписываются секретарем Комиссии, председателем Комиссии или его заместителем, председательствующим на заседании.
3.7. Решения Комиссии, принятые в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех отраслевых (функциональных) органов, структурных подразделений Администрации Тазовского района, муниципальных организаций, расположенных на территории муниципального образования Тазовский район.
Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

Главы Тазовского района

от 25 июля 2018 года № 19-пг
СОСТАВ

комиссии по подготовке и проведению Всероссийской
переписи населения 2020 года на территории муниципального
образования Тазовский район

Глава муниципального образования Тазовский район (председатель Комиссии);

заместитель главы Администрации Тазовского района, руководитель аппарата (заместитель председателя Комиссии);

начальник управления социально-экономического развития Администрации Тазовского района (секретарь Комиссии).

Члены Комиссии:

заместитель главы Администрации Тазовского района, курирующий сферу обеспечения деятельности комиссий профилактической направленности;

заместитель главы Администрации Тазовского района, курирующий сферу социальной политики;

заместитель главы Администрации Тазовского района, начальник Управления по работе с населением межселенных территорий                                         и традиционными отраслями хозяйствования Администрации Тазовского района;

начальник Департамента имущественных и земельных отношений Администрации Тазовского района;

начальник Департамента социального развития Администрации Тазовского района;

начальник Департамента финансов Администрации Тазовского района;

начальник Департамента образования Администрации Тазовского района;

начальник информационно-аналитического управления Администрации Тазовского района;

начальник Управления коммуникаций, строительства и жилищной политики Администрации Тазовского района;

начальник отдела архитектуры и градостроительства Администрации Тазовского района;

директор муниципального бюджетного учреждения «Средства массовой информации Тазовского района»;

Глава муниципального образования поселок Тазовский (по согласованию);

Глава муниципального образования село Газ-Сале (по согласованию);

Глава муниципального образования село Находка (по согласованию);

Глава муниципального образования село Антипаюта (по согласованию);

Глава муниципального образования село Гыда (по согласованию);

начальник государственного казённого учреждения Ямало-Ненецкого автономного округа Центр занятости населения Тазовского района (по согласованию);

начальник отделения Министерства внутренних дел Российской Федерации по Тазовскому району (по согласованию);

начальник миграционного пункта УФМС России по Ямало-Ненецкому автономному округу в Тазовском районе (по согласованию);

начальник пограничного поста в п. Тазовский отделения (погз) в п. Мыс Каменный отдела (погк) в г. Салехарде Пограничного управления ФСБ России по Западному арктическому району (по согласованию).

[image: image1]